

Artikelnummer J01297	GTIN-Stück  4 104490 022286	GTIN-Verpackung  4 104490 407281	eco-ID 165584	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Heliotrop

Qualität

ecocontrol, NaTrue

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Allgemeines

Die zarte Augenpartie neigt schon früh zu Fältchen und Falten. Der hochwertige Wirkstoffkomplex des ACTIVE Augenfältchenbalsams mit rotem Klee, Kamelienöl*, Algenextrakt und einem Akazienauszug mit wirkungsvollem Straffungseffekt schenkt intensiv Feuchtigkeit, schützt vor transepidermalem Wasserverlust, reduziert die Faltentiefe und mildert Ermüdungserscheinungen der Haut.

Kurzbeschreibung

Die zarte Augenpartie neigt schon früh zu Fältchen und Falten. Der hochwertige Wirkstoffkomplex des ACTIVE Augenfältchenbalsams mit rotem Klee, Kamelienöl*, Algenextrakt und einem Akazienauszug mit wirkungsvollem Straffungseffekt schenkt intensiv Feuchtigkeit, schützt vor transepidermalem Wasserverlust, reduziert die Faltentiefe und mildert Ermüdungserscheinungen der Haut.

Anwendung

Täglich morgens und abends nach der Reinigung gleichmäßig um die Augenpartie auftragen und sanft einklopfen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

15-25°C

INCI

Aqua (Water), Glycine Soja (Soybean) Oil*, Aloe Barbadensis Leaf Juice*, Cocoglycerides, Glycerin, Camellia Oleifera Seed Oil*, Simmondsia Chinensis (Jojoba) Seed Oil*, Cetearyl Oliviate, Isoamyl Laurate, Cetearyl Alcohol, Sorbitan Oliviate, Caprylic/Capric Triglyceride, Macadamia Ternifolia Seed Oil, Vitis Vinifera (Grape) Seed Oil, Behenyl Alcohol, Sodium Stearoyl Glutamate, Xanthan Gum, Sorbitol, Glyceryl Caprylate, Bambusa Arundinacea Stem Powder, Sodium Levulinate, Lactic Acid, Sodium Lactate, Acacia Senegal Gum, Hydrolyzed Rhizobian Gum, Sodium Anisate, Pyrus Cydonia Seed Extract, Polygonum Fagopyrum (Buckwheat) Seed Extract, Trifolium Pratense (Clover) Flower Extract, Euphrasia Officinalis Extract*, Alaria Esculenta Extract, Tocopherol, Maltodextrin, Sodium Hyaluronate, Helianthus Annuus (Sunflower) Seed Oil*, Alcohol denat.*, Quartz Powder, Amber Powder, Amethyst Powder, Hydrogenated Vegetable Oil, Citric Acid*, PCA Ethyl Cocoyl Arginate, Parfum (Fragrance)**, Linalool**, Limonene**, Geraniol**, Eugenol**, Citral

*aus kontrolliert biologischem Anbau

**natürliche ätherische Öle



Artikelnummer J01297	GTIN-Stück  4 104490 022286	GTIN-Verpackung  4 104490 407281	eco-ID 165584	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Gereinigtes Wasser, Sojaöl*, Aloe Vera Saft*, Triglyceride, pfl. Glycerin, Kamelienöl*, Jojobaöl*, Cetearylolivat, Fettsäureester, Fettalkohol, Sorbitanolivat, Triglyceride, Macadamianussöl, Traubenkernöl, Fettalkohol, Aminosäurederivat, Xanthan, Zuckeralkohol, Glycerylcaprylat, Bambuspuder, Natriumlevulinat, Milchsäure, Natriumlaktat, Akazienauszug, Rhizobienextrakt, Natriumanisat, Quittensamenextrakt, Buchweizenwachs, Rotkleeextrakt, Augentrostextrakt*, Braunalgenextrakt, Vitamin E, Maltodextrin, Hyaluronsäure-Natriumsalz, Sonnenblumenöl*, Alkohol*, Edelsteinpuder, gehärtetes Pflanzenöl, Zitronensäure, kationisches Aminosäurederivat, Mischung ätherischer Öle**, äth. Ölinhaltsstoffe**

Allergiehinweise

nicht enthalten: Laktose

Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- Ohne tierische Inhaltsstoffe ✓
- Kosmetik ohne Tierversuche ✓
- Nickelfrei ✓
- Ohne synthetische Duftstoffe ✓
- Ohne synthetische Farbstoffe ✓
- Ohne mineralische Öle und Silikone ✓
- Ohne Paraffine ✓
- Ohne Parfum ✓
- Frei von synthetischen Aromastoffen ✓
- Frei von synthetischen Konservierungsstoffen ✓
- Ohne Parabene ✓

Artikelnummer J01297	GTIN-Stück  4 104490 022286	GTIN-Verpackung  4 104490 407281	eco-ID 165584	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Kosmetikum
Serie..... Active

Qualität

Weitere Qualitätskriterien und Labels..... NaTrue, ecocontrol

Gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... Abweichungen je nach Charge vorbehalten. Maßgeblich für das jeweilige Produkt ist die Deklaration auf der Verpackung. Durch die Auflistung der Inhaltsstoffe nach INCI (International Nomenclature of Cosmetic Ingredients) ist eine europaweit einheitliche und sprachenunabhängige Deklaration der Inhaltsstoffe möglich.

Inverkehrbringer..... Logocos Naturkosmetik GmbH & KO. KG; Zur Kräuterwiese, 31020 Salzhemmendorf, Deutschland

Name Inverkehrbringer..... Logocos Naturkosmetik GmbH & KO. KG

Straße Inverkehrbringer..... Zur Kräuterwiese

PLZ Inverkehrbringer..... 31020

Ort Inverkehrbringer..... Salzhemmendorf

Land Inverkehrbringer..... Deutschland

Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene..... Citral, Eugenol, Geraniol, Limonene, Linalool

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Faltschachtel

Verpackungsmaterial..... Pappe

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Sonstiges

PZN..... 9383451